
           
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
PRAZO AO CONTRATO N° 3.010/2023 
PREGAO PRESENCIAL N° 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124213/2023. 
PARTES:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS  
CNPJ: 03.568.433/0001-36  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO – Contratante 
GENTE SEGURADORA S/A – Contratada. 
CNPJ: 90.180.605/0001-02 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
gerenciamento de seguros para os veículos pertencentes à frota 
oficial da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico do 
município de Amambai - MS, tudo em conformidade com as 
especificações  
DO PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão 
prorrogados por mais 12 (doze) meses a contar do dia 22/07/2024, 
com vencimento para o dia 20/07/2025 podendo ser prorrogado 
por igual período, desde que haja interesse e não seja denunciado 
por qualquer das partes, permanecendo os mesmos valores do 
contrato original, conforme planilha abaixo. 

GENTE SEGURADORA         

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

SEGURO TOTAL DE VEICULO 
PARA VEICULO RENAULT 
OROCH PRO 16 – 2022/2023 – 
PLACA RWD4F20 

SERV. 1 R$ 2.070,83 R$ 2.070,83 

      VALOR TOTAL  R$ 2.070,83 

 
Valor Total do Aditivo: R$ 2.070,83 (Dois mil setenta reais e 
oitenta e três centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
02.08.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 
11.334.0002. 2102.0000 – MANUT. DEPTO. EXECUTIVO 
DE POLITICAS SETORIAIS 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe 
foram supervenientes. 
FORO: Comarca de Amambaí/MS. 
Local e Data: Amambai/MS, 16 de Julho de 2024. 
Assinam: 
Roberto Racchtiune Nascimento – Secretário Municipal 
de Desenvolvimento Econômico 
             CPF n° 038.212.861-30 
Marcelo Wais – Segurador 
             CPF: 632.005.380-15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


